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[Erik Eriksen.] 
ophør. Det er det, vore ændringsforslag 
tager sigte på, og jeg anbefaler at stemme 
for disse ændringer. 

Aksel Møller: Jeg tror, det trods alt vil 
føles som en befrielse, at der nu kan skimtes 
en afslutning på løsningen af den opgave, 
som vi har været stillet overfor i de sidste 
snart mange timer. 

Denne afgørelse er vel ikke i nogen hen- 
seende nogen stor overraskelse. Der er sket 
det 홢 som så tit er sket i den nuværende 
høje regerings tid 홢 at det radikale venstre, 
på en ny måde, men dog med den samme 
mening, har fundet udvej for at sige ja 
til den høje regering. Det siges i den ud- 
valgsbetænkning, som nu er forelagt for 
tinget. Der er for os ikke noget underligt i, 
at der kommer et ja fra det radikale venstre 
til regeringen. Hvem var det nemlig, den 
højtærede statsminister tilkaldte, første gang 
forligsmanden meddelte, at han måtte op- 
give at mægle? Det var de ærede med- 
lemmer hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) og 
hr. Bertel Dahlgaard. Det var de første, 
han knyttede forbindelse med udenfor sin 
regering og sit eget parti, måske de første 
politikere i det hele taget. Såvidt jeg ved, 
er ikke andre partier blevet orienteret af 
den højtærede statsminister, hverken på 
det tidspunkt eller på et senere tidspunkt, 
om udviklingen af denne konflikt og om 
den bøjtærede statsministers syn på den. 
Det er da ganske følgerigtigt, at der i aften 
sker det, at det radikale venstre tilslutter 
sig den høje regerings lovforslag og vil 
bære det igennem ved afstemningerne på 
den måde, at dette forslag vil blive ved- 
taget og ændringsforslagene formentlig blive 
stemt ned. 

Jeg beundrer det ærede medlem hr. Jør- 
gen Jørgensen (Lejre)s og det ærede med- 
lem hr. Bertel Dahlgaards måde at sige ja 
på til den høje regering. Det fremgår af 
betænkningen, at hele dette område i de 
kommende dage skal holdes under obser- 
vation. Det radikale mindretal ønsker, at 
udvalget skal fortsætte sit arbejde ved- 
rørende dette spørgsmål, så udvalget har 
mulighed for at følge udviklingen 홢 hedder 
det i betænkningen. Det venter vi os uhyre 
meget af! Det skal nok give anledning til, 
at der rundt omkring i de fagområder, som 

endnu strejker, opstår megen frygt for nye 
indgreb, og det skal da i alt fald føre til, 
at det høje ting vil opdage, at den beslut- 
ning, det tager nu, bliver den endelige be- 
slutning, indtil vi får lejlighed til at tage 
stilling til en situation, der måtte opstå, 
om det ikke går sådan, som vi alle ønsker, 
at mæglingsforslaget bliver vedtaget. 

Jeg slutter mig ganske til det ærede 
medlem hr. Erik Eriksens udtalelser og 
anbefaler, at vi vedtager den. af os fore- 
slåede udvidelse af lovforslaget nu, og at 
vi ikke lader os føre på afveje af den måde, 
hvorpå de ærede medlemmer hr. Jørgen 
Jørgensen (Lejre) og hr. Bertel Dahlgaard 
nu i denne nat prøver på diplomatisk at 
skubbe de andre problemer fra sig, men 
ikke længere væk, end at de dog altid har 
lejlighed til at følge udviklingen. 

Jørgen Jørgensen (Lejre): Må jeg takke 
for den beundring, det ærede medlem hr. 
Aksel Møller gav udtryk for overfor det 
ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard og 
mig. Jeg kan desværre ikke gengælde denne 
beundring. Det ærede medlem har ved 
denne som ved tidligere lejligheder, når 
vigtige spørgsmål skulle drøftes, kun haft 
eet standpunkt: at sige nej til en mulighed 
for at kunne samle tinget om løsningen af 
et vigtigt problem. Det ærede medlem hr. 
Bertel Dahlgaard og jeg har i udvalget 
gjort forsøg på at finde en løsning, der kunne 
samle partierne, fordi vi anså det for meget 
vigtigt, at afgørelsen af et spørgsmål af 
denne karakter fik bred tilslutning her i 
tinget; men det har ikke været muligt at 
opnå denne tilslutning. 

I udvalget har vi modtaget en række 
repræsentanter for erhvervslivet, som har 
haft lejlighed til at udtale sig om en even- 
tuel udvidelse af det foreliggende lovfor- 
slag til at omfatte andre områder, hvor 
arbejdsstandsninger foreligger. Formanden 
for Dansk Arbejdsgiverforening, civilinge- 
niør Einar Thorsen, har frarådet at udvide 
forslaget til at omfatte andre områder end 
det, lovforslaget omfatter, nemlig benzin- 
og olieudleveringen. 

Formanden for De samvirkende Fagfor- 
bund, hr. Eiler Jensen, har pa samme måde 
frarådet en udvidelse. Landbrugets repræ- 
sentanter, deriblandt husmandsforeninger- 
nes repræsenranter, har ligeledes frarådet 


